枚方記者クラブ各位

 ２０１５年 4 月に創立４０周年を迎えました

NEWS RELEASE
                       http://www.setsunan.ac.jp

２０１５年 7 月 22 日配信【№12】

                              ＜本件 1 枚＞

＜本件 1 枚＞

摂南大学（学長：今井光規）外国語学部の学生が、７月２７日・２８日、大学近隣の寝

屋川市立桜小学校の「臨海学校」に指導補助役として参加します。

「臨海学校」は近年、指導教諭の確保が困難という理由から、大阪府下でも実施校が減

少しています。同小学校では、人間教育の場として数年前から「臨海学校」を復活させ、

今年は６年生約７５人が参加。京丹後市の夕日ケ浦浜詰海水浴場において、遠泳やキャン

プファイヤーを行います。

本学は、地域と連携した活動を通して、

学生の人間的成長を促し、社会に貢献でき

る人材を育成しています。その一環として、

同小学校の放課後学習の教育補助を行う

取り組みをはじめ学生のボランティア団

体による防災教育など、さまざまな活動を

実施しています。

今年の「臨海学校」は、１０人の学生が

小学校の担当教諭をサポートします。

つきましては、下記のとおり開催概要をお知らせしますので、取材の機会がありました

ら取り上げていただきたくよろしくお願いします。

■□ 寝屋川市立桜小学校「丹後浜詰臨海学校」実施概要 ■□

実施日時：7 月２7 日（月） 6:45  桜小学校をバスで出発

11:00 宿泊先到着

13:00～16:30 水練・遠泳練習

19:00～20:30 キャンプファイヤー

７月２8 日（火）  9:00～11:30 遠泳に挑戦

13:00 宿泊先をバスで出発、帰阪

実施場所：夕日ヶ浦浜詰海水浴場（臨海学校）

宿泊先  ： 夕日ヶ浦温泉「一望館」【住所：京都府京丹後市網野町浜詰 266 TEL.0772-74-0030】

 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【お問い合わせ先】摂南大学 外国語学部（担当：教授 浅野）

〒572-8508 大阪府寝屋川市池田中町17-8  E-mail: asano@ilc.setsunan.ac.jp

    （当日連絡先）携帯 TEL.0７0-５５０３-２２５１（浅野）

【本件発信部署・取材のお申し込み先】

    学校法人 常翔学園 広報室 （担当：上田、大野） TEL.072-800-5371

学生が小学校の「臨海学校」をサポート
【７月２7・２8 日、京丹後市夕日ケ浦浜詰海水浴場】

遠泳練習をサポートする摂南大生

http://www.setsunan.ac.jp/